
TERESINA - PI

3

Terça-feira, 8 de janeiro de 2008 - Nº 05

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2007

CONTRATANTE: O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria das Cidades.

CONTRATADA: J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Contratação

de empresa para a iluminação do Estádio Municipal Pinheirão, no Município

de Fronteiras-PI. FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 004/2007 . CPL/SC.

VALOR ESTIMADO: R$ 59.932,96 (cinqüenta e nove mil, novecentos e trinta

e dois reais e noventa e seis centavos). DATA DA ASSINATURA: 28.12.07.

VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte dias), a contar de 28.12.07. SECRETÁRIO:

FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

OF. 001

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE
DIRETORIA GERAL - HGV

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo: n° 8.329/07

Contratante: Hospital Getúlio Vargas.

Contratada: Brito & Soares Ltda/Steriliza Corporation

Objeto: Serviços Médicos Hospitalares

Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, IV.

Valor: R$ 16.524,00 (Dezesseis Mil e Quinhentos e Vinte e Quatro Reais).

Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.

Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina/Pi, 07 de Janeiro de 2008.

Dr. Salustiano José Alves de Moura Júnior

(Diretor Geral em Exercício do HGV)

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.

Presidente da Comissão de Licitação / HGV

OF. 001

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Torna sem efeito Extrato para Publicação de Termo Aditivo nº 02/07 ao Contrato nº 01/

06 – SEAD, referente ao Processo Administrativo nº 382/07, publicado no Diário Oficial

nº 237, de 17.12.2007, pág. 06.

Maiores informações: SEAD, Av. Pedro Freitas, s/n, bloco “A”, 2º andar, Centro

Administrativo, ou por telefone/fax: (86) 3211-0600.

OF. 009

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí

CONTRATADA: AUTOTRAC

OBJETO: 4º aditivo de prorrogação da vigência do contrato de prestação de serviços

de comunicação de dados, através do sistema OMNISAT.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Caput artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores.

VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data de sua assinatura

ASSINATURA: 21/12/2007
OF. 005

O U T R O S

Marcos Martinez Carreras, espanhol, solteiro, portador do CPF 601 761 363-
47 e Néstor Martinez Carreras, espanhol, solteiro, portador do CPF 601 761
434-01, ambos residentes e domiciliados na Chácara Pingo de Ouro, Alto Médio,
Zona Rural, Campo Maior-Pi, tornam público que requereram à Secretaria de
MEIO AMBIENTE e RECURSOS NATURAIS-SEMAR licença para operação
de um poço existente, desde 1998, situado na Av. do Contorno, nº 1196, Bairro
Mucuripe, na cidade de Campo Maior-Pi.

P.P.  8800

EDITAL

CERAMICA ARTESANAL SERRA DA CAPIVARA LTDA, firma

estabelecida no Sitio Barreirinho, zona Rural de Coronel Jose Dias – PI,

torna publico que requereu junto a Secretaria de Meio Ambiente e

Recursos Naturais – SEMAR a renovação da licença ambiental da

Cerâmica Serra da Capivara.

P.P.  8809

AUTO POSTO NORONHA LTDA, CNPJ 05.672.892/0001-13,  bairro centro, Bom Jesus-
PI,  de propriedade do Sr. Valdecir Alves Rosal, CPF 057.439.741-87, torna público que
requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, a Outorga de
Direito de Uso de Recursos Hídricos. Denominação da fonte: Poço tubular profundo
Localização geográfica(UTM): Latitude - 8858767112; Longitude- 511077387
Localização hidrográfica: Bacia-Parnaíba ; Sub-bacia-Gurguéia
Volume requerido (m3/ano): 2.555

Finalidade do uso da água: Fins Industriais.  Bom Jesus, 7 de janeiro de 2008.

P.P.  8810

P.P.  8811


